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2 konferencje w Paryżu
Q Francuskie związki zaw. decydują o pawsze 

strajku urzędników państwowych. Pozycja 
premiera Ramadiera zachwiana

@ 16 państw europejskich omawia plan Mar

l*on«ukiwanie na

PARYŻ (obsł. wł.). Po ostatecznym fiasco rokowań rządu ze 
związkami zawodowymi Francji grozi powszechny strajk urzędników 
państwowych. Sam premier nie zaprzecza, że strajk byłby katastrofą 
dla kraju. Francuskie związki zawodowe zwołały na dziś ogólno
krajową konferencję do Paryża i wezwały wszystkich swoich człon
ków do przygotowania się na wypadek proklamowania strajku.
Pozycja rządu Ramadlera jest za

chwiana. Premier wezwał w prze
mówieniu radiowym urzędników 
do powstrzymania się od strajku. 
Premier wyraził przekonania, że 
rząd doszedł do granie możliwości 
i nie mógł zaproponować większej 
podwyżki płac, jak to uczynił.

Paryż stoi więc pod znakiem 
dwóch sensacji: konferencji gospo
darczej nad planem Marshalla i 
strajku, który może wybuchnąć w 
ciągu najbliższych godzin.

PARYŻ (obsl. wł.). Konferencja 
paryska powołała komisję wyko

nawczą, która opracować ma spu 
sob prac konferencji. W skład ko 
misji głównej weszło 10 delegatów 
z których każdy reprezentuje jedno 
państwo, biorące udział w konfe
rencji. Zadaniem komisji jest 
przedłożenie wniosku, co do wyzna
czenia sekretarza generalnego kon
ferencji, utworzenia podkomisji do 
spraw żywności, transportu, opału 
itp„ oraz koordynacja prac i spra
wozdań tych podkomisji. Natych
miast po powołaniu, komisja od
była 5-godzinne posiedzenie.

Korespondenci pism paryskich

9lht. Osóbka-Moratraki na Wybrveiu

Min. Osóbka-Moraicski dokonał w Jastrzębiej Górze uroczystego otwarcia 
kolonii dla dzieci inwalidów wojennych. Na zdjęciu Minister wśród dzie

ci z całej Polski. Ng, prawo prezes Woj. Zw. Inwalidów Woj, — płk. 
Barcz. Foto Ars Gdynia

wyrażają nadzieję, że konferencji 
uda się sprecyzować, ile Europa 
dla celów odbudowy’ uczynić może 
w własnym zakresie, a do jakich 
rozmiarów konieczna fest pomoc. 
Jak oświadczył włoski min. spraw 
zagr. Sforza, zgodna współpraca 
państw obszaru alpejskiego w dzie 
dżinie energii elektrycznej, może 
dać równe-wa!'to<ć 50 nr li .> nów tpji 
węgła rocznie.

Olbrzymie tstr.i'^e- -lie olejów ziem 
nych podczas minionej wojny zmu
szaj , do szukania nowych źródeł ro
py i — oczywiście do udoskonalenia 
prac wiertniczych, przeprowadzanych 
nieraz w bardzo trudnych warunkach 
Świder o średnicy 11,bS cm osiąga 
głębokość ponad 1.500 metrów. Zało
ga. obsługująca wieżę do próbnych 
uHerceń. zaopatrzona jest w specjał 

ne ochronne stroje i hełmy

Argentyna podbija
(Zakończenie obrad i re

zolucje konferencji zbo- 
żowej

cenę zboża
Stany Zjectn- i Kanada zrobiły wszy-

Jeńcy niemieccy mogą żenić się
LONDYN (obsł. wł.) Repatriacja czym nie zmieni położenia jeńca, 

jeńców niemieckich z Wielkiej Bry- który dalej będzie miał ograniczoną

PARYŻ (obsł wł-)- W Paryżu za
kończyły się obrady międzynarodowe: 
konferencji zbożowej Powzięto szereg 
uchwal w sprawie podjęcia energicz
nych Środków dla reorganizacji po
działu zbiorów i daiekoidącej oszczęd
ności i umiarkowanych cen na zboże

Konferencja stwierdziła, że jedynie

s<tko. aby ceny pozostały możliwie ni
skie Nie można tego jednak powie
dzieć o wielkim producencie zboża - 
Argentynie. Na zakończenie odczyta
ne zostało oświadczenie amer. min 
rolnictwa Andersona, stwierdzające, 
że państwa eksportujące zboże nie 
będą mogły pokryć całego zapotrze
bowania.

tan i i i Bliskiego Wschodu zakończo
na zostanie z końcem roku 1948.

Rzecznik brytyjskiego min. spraw 
wewnętrznych podał, iż obecnie jeń- 
eom niemieckim wolno żenić się z An
gielkami. Fakt ożenku jednak w ni-

swobodę ruchów, dalej będzie zamie
szkiwał w barakach, czy obozie.

Fakt ożenku nie uprawnia jeńca 
do pozostania w granicach Anglii, a 
podlega on nadal przepisom o repa
triacji.

Proces o niewłaściwy rozdział
materiałów tekstylnych w Słupsku

Do ONZ napływają projekty 

nowego kalendarza 
Kalendarz gregoriański niewygodny?

NOWY JORK (PAP). ONZ odbę-
Asia wkrótce dyskusję nad sprawą 
nowego kalendarza. Obecny ka
lendarz, zwany gregoriańskim, zo
stał wprowadzony przez papieża 
Grzegorza III w 1582 roku. Jest on 
niewygodny dla uczonych i posia
da liczne wady z punktu widzenia 
buchalterii, gdyż Liczba dni w mie
siącach jest nierówna, a tygodnie 
1 miesiące nie pokrywają się nawza 
jem. Poza tym wiele komplikacji 
wprowadzają lata przestępne. Spra
wa zmiany kalendarza była już

13-ty miesiąc nosiłby nazwę „sol" 
i przypadałby między czerwcem a 
lipcem. Inny projekt przewiduje, 
że rok składa się z 4 równych kwar
tałów, przy czym pierwszy miesiąc 
kwartału ma 31 dni, a następne po 
39

SŁUPSK (gj). Niebawem znajdzie 
się na wokandzie Sądu Okręgowe
go w Słupsku sprawa niedawnego 
rozprowadzenia przez referat apro
wizacji Starostwa Pow. w Słupsku 
materiałów tekstylnych, między 
innymi również koców. Referat po
wiatowy przejął na siebie rozdział 
towarów tekstylnych w czerwcu i 
pomijając miejski wydział aprowi
zacji rozprowadził, przede wszyst
kim wartościowe koce wełniane, 
wśród uprzywilejowanej grupy, 
stwarzając dla niej dogodne warun

Szaleniec wymordował
swoją rodzinę, a potem sam się powiesił

ki rozdziału. Ową uprzywilejowa 
ną grupą była w tym wypadku 
garść pracowników starostwa.

Uważając postępowanie takie za 
niesłuszne, sprawą zajęła się pro
kuratura, przeprowadzając docho
dzenie i sporządzając akt oskarże
nia. Niedalekie posiedzenie Sądu 
Okręgowego wyświetli niebawem 
sprawę, która spowodowała w Słup
sku zrozumiale poruszenie.

Rocznica Grunwaldu
WARSZAWA (obsł. wł.) Na po

lach Grunwaldu odbędzie się dnia 15 
lipca br. w rocznicę wielkiego zwy
cięstwa nad Krzyżakami w 1410 r. 
uroczystość złożenia kamienia wę
gielnego pod budowę pomnika.

omawiana przez Ligę Narodów, 
przez angielską Izbę Gmin, przez 
Kongres amerykański i przez pra
wie wszystkie parlamenty świata. 
Propcn/je się wid* reform bar
dziej lub mniej udanych. Do se
kretariatu ONZ wpłynęło 509 wnios
ków, z których Narody Zjednoczone 
rozpatrzą jedynie 12 projektów. Je
den z projektowanych kalendarzy 
dzieli rok na 13 czterotygodniowych 
miesięcy po 28 dni każdy. Rok we
dług tego projektu miałby 304 dni.

WAŁCZ (jk). W miejscowości jednak dzięki sprawnej akcji orga- 
Łęgi, na pograniczu powiatu Wałcz nów bezpieczeństwa ustalono, że 
i Pila, gospodarz Edward Kółko sprawcą był Edward Kółko. M. in.
w przystępie szału zamordował w toku dochodzeń stwierdzono, że
siekierą swoją rodzinę Wpierw w na początku bieżącego miesiąca
kuchni zabił matkę i swą 5-letnią 
córeczkę, a później w przyległej 
izbie żonę z tygodniowym nie
mpwlęciem.

Po dokonanym morderstwie sam 
się powiesił.

Jakkolwiek popełnienie zbrodni

zauważone u niego początkowe ob
jawy zaburzenia umysłowego. Po
nieważ na tle życia rodzinnego nie
było znaczniejszych niesnasek, na-
leży przypuszczać, że w przystę
pie furii, nie zdając sobie spra
wy ze swego postępowania wy-

miało pewne znamiona zagadkowe, mordował eałą rodzinę.

Wkrótce budowa kolejki
linowej w Karpaczu

WROCŁAW (PR). Sprawa bu- 
dowy kolejek linowych na Dolnym 
Śląsku, a mianowicie w Karpaczu 
i Szklarskiej Porębie wkroczyła no 
realne tory. Każda z projektowa
nych kolejek będzie miała półtora 
kilometra długości. Dotychczaso
we fundusze pozwalają na rozpo

częcie robót na terenie Karpacza.

Cień Monachium
Pomimo istnienia wielu rozbież

ności między Anglią i Stanami 
Zjednoczonymi w polityce wobec 
Niemiec, mających swoje podłoże 
w różnych ustrojach politycznych 
i tendencjach gospodarczych tych 
k rajów, panuje między nimi zawsze 
zadziwiająca zgodność ilekroć cho
dzi o generalne ujęcie problemu nie
mieckiego w polityce europejskiej. 
Zarówno Anglia, jak i Stany Zjed
noczone upatrują w Niemczech 
czynnik zabezpieczający równowagę 
europejską. Widać to wyraźnie na 
wielu posunięciach anglo-amery. 
kańskich w obrębie swoich oku
pacji. He razy Ameryka i Anglia 
natkną się na opór w krajach 
tzw. Europy Wschodniej przy pró
bach jawnej lub zamaskowanej in
gerencji w sprawy wewnętrzne tych 
krajów, tyle razy administracja 
amerykańska 1 angielska — jak 
echo — robi takie posunięcia, które 
wzmacniają siły Niemiec. Za fra
zesami o niebezpieczeństwie „próż
ni w sercu Europy1* — frazesami, 
którymi zatuszować się pragnie 
dużą pomoc gospodarczą dla Nie
miec — kry je się lęk przed siłą 1 
wzrostem znaczenia europejskiego 
Wschodu na czele ze Związkiem 
Radzieckim. Lęk przed nowym 
porządkiem w Europie, wolnym od 
partykularza przeszłości, gospodar- 
czych i granicznych sporów, nie 
pozwalających na solidarne dzia
łanie.

Trudności na konferencji w Mos
kwie i tysiące mniejszych sporów 
na posiedzeniach Alianckiej Rady 
Kontroli w Berlinie, mają swoje 
źródło w tym, że alianci chcą zro
bić z Niemiec bazę wypadową do 
walki o wpływy na Wschodzie, lub 
w wypadku niepomyślnego obrotu 
sprawy — w Niemczech widzą że
lazny mur, chroniący ich przed u- 
tratą wpływów w Europie za
chodniej. Stąd też Anglosasi ota
czają Niemcy coraz troskliwszą o- 
nieką polityczną i gospodarczą.

Ostatnio wyszło na jaw, że Niem
cy są główną pozycją planu Mar
shalla. W Ameryce obliczają, że 
pomoc amerykańska dla Europy na 
przestrzeni 4 lat nie powinna prze
kroczyć 8 miliardów dolarów. Niem
cy będą potrzebowały około 40 proc, 
całej pomocy amerykańskiej, czyli 
3.200 milionów dolarów, z czego 
przeszło połowę w 1948 roku. Niem
cy będą potrzebowały 1.700 milio
nów dolarów w 1948 r„ miliard — 
w 1949 i 500 milionów dolarów w 
1950 roku. „World Report" pod
kreśla fakt tak wielkiej pomocy 
dla Niemiec i niewielkie sumy dla 
takich krajów jak Jugosławia, Ru
munia 1 Polska. Powtarzają się 
również pogłoski o dużym kredy
cie dla Niemiec z Banku Eksporto- 
wo-Importowego. Wreszcie zano
tować należy oświadczenie gen. 
Clee, że Niemcy i Japonia otrzyma
ją z USA największą pomoc gospo
darczą. jako kraje okupowane.

Cień Monachium pada na Euro
pę pisze prasa polska, komentując 
odmowną odpowiedź rządu pol
skiego na zaproszenie do Paryża. 
Zmieniły się warunki polityczne w 
Europie, Niemcy są militarnie roz
gromione, lecz ich siły gospodarcze 
są nadal duże. Błędna polityka 
postępująca śladami Chamberlai
nów może zrobić z Niemiec znów* 
potęgę, która w planach — ma gro
zić ZSRR — a w praktyce zagrozi 
całemu światu — Jak to miał* 
miejsce w czasie ubiegłej wojny.
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Echa z Waszyngtonu
na temat planu Marshalla

Truman odbędzie 14 bm. w Białym 
Domu konferencję z wybitnymi przed
stawicielami partii demokratycznej i 
republikańskiej w Kongresie. Pre
zydent zaprosił na konferencję prze
wodniczącego senatu Arthura Van
denbergs, przywódcę frakcji repu
blikańskiej w senacie Wallace’a Whi
te's, przywódcę frakcji demokratyez 
nej w senacie Alberta Barckley'a, 
przewodniczącego Izby Reprezentan 
tów republikanina Józefa Martina, 
przywódcę republikanów w Izbie Re
prezentantów Charlesa Hallecka oraz 
przywódcę demokratów w Izbie Re
prezentantów Sama Rayburna.

W kołach dobrze poinformowanych 
twierdzą, że przedmiotem obrad kon 
ferencji będzie plan Marshalla oraz

ąresu amerykańskiego podzielają ró
wnież pewne wpływowe koła finan
sowe. Potwierdził je wczoraj rzecz
nik amerykańskiej Izby Handlowej 
Emerson Schmidt, który oświadczył 
przed komisją gospodarczą Izby Re
prezentantów, że realizacja planu 
Marshalla w proponowanych obecnie 
rozmiarach wpłynęła by ujemnie na 
życie gospodarcze St. Zjednoczonych, 
powodując zmniejszenie się konsum- 
cji, wzrost tendencji inflacyjnych 
oraz dalsze żądania podwyżki płac 
ze strony robotników. W kołach han
dlowych USA wyraża się również o 
bawę, że wprowadzenie w życie planu 
Marshalla pociągnie za sobą wzrost 
cen na rynku amerykańskim.

«osDc naszych

P.T. Prenumeratorów!
iiiiiiinuuiniiitiHniiinimimmniiłUtnuiimnH

Celem reguLrnego otrzymywal i 
pisma przez naszych Abonentów
prosimy zamówienia prenumeraty 
na miesiąc sierpie’, br uiszczać 
w naszych Agenturnch
w Urzędach Ag. Pocztowych
— jak również
we wszystkich kioskach > punk
tac!' sprzedaży naszego pismr

i to w czasie do 15 lipca br.

Prenum< rata miesięczna za poiredn r- 
twem Agentur, Kiosków oraz Urzędów 
Aoenciil Pocztowych wynosi z! 90

Wy'<j>ho bod otiaskę z-' ^5

Na festival w Pradze
WARSZAWA (PAP). Ekipa pol

ska, której wyjazd na światowy Fe
stival Młodzieży w Pradze przewi
dziany jest na dzień 18 lipca, liczyć 
będzie definitywnie 360 osób. Kiero
wnikiem delegacji jest harcmistrz 
„Żuk" Rybicki.

Do konkursu solistów — wodewi- 
listów i instrumentalistów na Festi-

valu w Pradze zgłoszono 90 osób 1 
wszystkich niemal krajów świata^ 
Do konkursu teatralnego zgłosiło się 
dotychczas 14 państw m. in. i zespół 
polski.

Do Pragi przyjeżdża z ekipą fran
cuską Jean Louis Barrault, znany ak
tor francuski, bohater filmu „Ko
medianci".

RewiiHlykada sls w irtidi
- zbliża się ku końcowi

rozpatrywana obecnie przez Izbę 
Reprezentantów ustawa o zezwole
niu na wjazd do St. Zjednoczonych 
osobom deportowanym.

W Waszyngtonie przypuszczają, że 
prezydent zapozna przedstawicieli 
obu partji w kongresie z projektem 
ustawy o realizacji planu Marshalla 
1 przedyskutuje z nimi sprawę zwo
łania w tym celu specjalnej sesji 
kongresu w jesieni br.

Prasa amerykańska żywo komen
tuje powyższy krok prezydenta, za
stanawiając się jakie są szanse po. 
zyskania obu partii dla planu Mar
shalla. Jakkolwiek rozlegają się gło
sy, że szanse te znacznie wzrosły o- 
becnie wskutek zerwania konferencji 
paryskiej, przeważa pogląd, że plan 
Marshalla może spotkać się z poważ
ną opozycją w kongresie. „New York 
Herald Tribune" stwierdza, że głó-

Walka ze spekulacją
OLSZTYN (PAP). Delegatura Korni. 

«ji Specjalnej w Olsztynie przeprowa
dziła kontrolę wag i odważników w 
Olsztynie Skontrolowano ogóiem 198 
punktów sprzedaży, spisując 26 prot'- 
kol ów.

GDAŃSK (PAP)- W czasie pierwsze 
go wojewódzkiego zjazdu członków 
komisji społecznych kontroli cen w 
Gdańsku przedstawiciel Komisji Spec
jalnej omówił Szczegółowo metody 
walki ze spekulacją.

I Na terenie woj- gdańskiego praco 
je obecnie już ponad 1.500 wyszko 
lonych kontrolerów społecznych.* „ ♦

KRAKÓW' (PAP) Przy wszystkiej 
gminnych oddziałach Związku Samo
pomocy Chłopskiej powołano komisje 
kontroli społecznej. Zajmą si«t one m 
in kontrolą rozprowadzenia towarów 
przemysłowych na wieś oraz wykry
waniem zapasów zboża, przechowy
wanych w celach spekulacyjnych.

GDAŃSK (am). Stojmy w przede- 
' dniu zakończenia akcji rewindykacji 
polskfeh statków morskich z byłęj 

i floty ńiernieck. Dotąd rewindykowali 
ISmy następujące jednesrki: kuter 
i .Pilot IV", motorówki „Jaś" i „Mał- 
I gosia". lodołamacze rzeczne „Naruto
wicz" i „Fersę", kuter hydrografi 
cznv „Latarnik", kuter rybacki „Gdy 
44" oęaz cztery jachty „Hetman", 
„Bystry”, „Orlik" i „Bożena". Do 
rewindykacji .pozostał jeszcze statek

„Lewant Ił" znajdujący się w posisu 
dania angielskiej floty wojennej, sta
tek „Lewant III" przypuszczalnie 
zatopiony aa Moaaa FSłwoenym oras 
gdyńskie dźwigi porozrzucane po ca
łej Europie. Nie odnałeajono również 
statku „Olza", który był pierwszym 
statkiem zbudowanym na stoczni 
gdyństóęj oraz kilku holowników. Do 
powodzenia akcji rewindykacyjnej 
przyczynić się mogą wszelkie infor
macje na temat postoją tych eattków.

Ile towarów przeładowano
w portach Gdyni i Gdańska >

Pszenica i nawozy sztuczne 
za lokomotywy, obuwie, tekstylia i motory 

Oficjalny komunikat o układzie gospodarczym 
radziecko - czechosłowackim

PRAGA (obsł- wł). W Pradze uka
zał się oficjalny komunikat na temat 
polityczno - gospodarczych rokowań 
czechosłowackiej delegacji rządowej 
w Moskwie, zawierający jednocześnie

Jak podkreślił premier Gottwald, 
rokowania radzie cko-czechosłowackie 
są dobrym przykładem współpracy 1 
stanowią wielki wkiad w dzieło od. 
budowy-

wne niebezpieczeństwo nie grozi ze 
strony posłów, którzy w ogóle wypo 
wiadają się przeciwko pomocy dla 
Europy, leez.ze strony tych kół, dość 
znacznych, które chcą pomoc tę ogra
niczyć do minimum bądź też użyć jej 
do zlikwidowania w Europie wszel
kich reform gospodarczych, przepro
wadzonych przez nawpół socjalistycz
ne rządy Francji i W. Brytanii.

Powyższe stanowisko części Kon.

GDANSK (am). Analiza obrotów 
portowych za ubiegły miesiąc wyka 
zuje pewien spadek importu w na
szych portach, a wzrost eksportu- W 
ciągu czerwca ogólny obrót towaro
wy portów Gdyni i Gdańska wyniósł 
1.087-144 ton co oznacza w porówna
niu z miesiącem ubiegłym wzrost o- 
brotów o 55.399 ton. Import naszych 
portów, wynoszący 324.495 ton w po
równaniu z ub- miesiącem, spadł c

Kampania robotników w USA 
przeciw kongresmanom Uztftioy
zwolennikom ustawy I 011" llOI llkj 

ków Kongresu, którzy głosowali za 
ustawą anty robotniczą Taft-Hartley 
Kampania zakrojona jest na wielką 
miarę i ma zmobilizować do czynnego 
udziału około miliona członków CIO 
Dla pokrycia potrzeb tej kampanii Ko 
mitet zapowiedział dobrowolną zbiói 
kę wśród członków w wysokości l 
dolara od osoby. Ta zapowiedź kam 
panii politycznej narusza przepisy u- 
stawy Taft-Hartley, na mocy której 
fundusze związków zawodowych nie 
mogą być używane na cele politycz
ne,

14.000 ton, eksport zań wynos-zący 
726 tys ton wzrósł o 70 tys ton, W 
ogólnym obrocie towarowym pierwsze 
miejs-Ce zajął Gdańsk przed Gdynią 
przeładowując 581 tys- ton (wzrost o 
73 tys. ton), z czego 180 tys. ton przy
pada na import a 401 tys. na eksport 
Gdynia przeładowała 505 tys. ton, wy
kazując w porównaniu z miesiącem 
ubiegłym spadek obrotu o 17 przeszło 
tys. ton Wywóz węgla bimkru i kok
su przez Gdynię wyniósł 3.19 tys ton 
przez Gdańsk 378 tys ton

Czechosłowacji w roku

«Zc7.egóiv zawartego 5-)etniego układu 
W myśl tego układu Zw Radziecki 
do tarczy
przyszłym 200,000 ton pszenicy. 200 000
ton paszy. 65.000 ton nawozów sztucz
nych, a ponadto bawełnę, oleje, rudę 
żelazną, manganową i chromów;; 
Czechosłowacja natomiast dostarczy 
do ZSRR lokomotywy, szyny, urządzę 
nia kolejowe, urządzenia fabryk o- 
buwn’czych, obuwie tekstylia, cukier- 
bydło, motory elektryczne i urządzę 
nia małych' elektrowni.

NOWY JORK (PAP)- Prasa am er 
określa umowę zbiorową w górnictwie 
jako zwycięstwo górników i przypisu
je ie wysiłkom prezesa związku Johna 
Lewisa.

Kilka dni temu podpisana została 
umowa zbiorowa pomiędzy właścicie 
lami kopalń węgla a górnikami w sta
nach południowych. 10 lipca podpisa
no umowę miedzy związkami górni
ków a właścicielami kopalń antracytu.

Komitet Akcji Politycznej przy CIO 
przystąpił do zorganizowania kam
panii, mającej na celu pokonanie w 
przyszłych wyborach wszystkich człon.

________________________________________ ,________________
N • • I 1 , i .Nowe porozumienie anglo-a mery kańskie

o odbudowie go w. Niemiec
Podniesienie produkcji stali do 12 milionów ton

BERLIN (obsł. wł.) W Berlinie 
osiągnięto porozumienie w sprawie 
podmesien1 a poziomu produkcji nie
mieckiej w brytyjskej i amerykań
skiej strefie okupacyjnej. Szczegóły 
porozumienia zostaną ogłoszone w 
środę. W przeciwieństwie do poprze
dniego porozumienia wielkich mo
carstw, ustalającego roczną produk
cję stali na 7.5 milionów ton, pro
dukcja ta zwiększona zostanie do 12 
milionów ton. Dalej porozumienie

Proces „Liceum
Zeznania kurierów grupy dywersyjnej

W dalszym ciągu procesu zeznawał 
ask. Freitag. Do czynów zarzucanych 
mu, przyznaje się częściowo. W roku 
1943 wstąpił on do partyzantki III 
Brygady AK na Wileńszczyźnie. Po 
zdobyciu Wilna oddziały AK zostały 
rozwiązane. Z końcem roku 1944 o- 
skarżony przyjechał do Polski. W 
Lublinie spotkał Ściborskiego i Błasz
kiewicza, którzy wciągnęli go znów 
do konspiracji.

Po przyjeździe do Warszawy oskar 
żony, jako szofer, jeździł często z 
„Barbarą" i „Żukiem". Po pewnym 
czasie prosił 2-krotnie o zwolnienie 
z organizacji, gdyż chciał się zająć 
rodziną i przystąpić do studiów. 
Zwolnienia tego nie otrzymał, zapi
sał się jednak do Wawelberga. Przez 
półtora miesiąca nie miał żadnego 
kontaktu z konspiracją. Dopiero na 
dwa tygodnie przed aresztowaniem 
Rzepeckiego, Ściborski kazał mu 
przyjść do warsztatów samochodo
wych i dał polecenia. Oskarżony miał 
raz lub dwa razy w miesiącu jeździć 
i zabierać pocztę. Po powrocie z 
pierwszej podróży na Hel dowiedział 
się o aresztowaniu Rzepeckiego, który 
dał rozkaz ujawnienia, eo też grupa 
Warsztatowa uczyniła. Oskarżony

małe, podlegała ściśle rozkazom swo 
ich władz i nie orientowała się w ich 
pobudkach politycznych. W „Pralni" 
a następnie w „Liceum" pracowała, 
jako łączniczka. Przewoziła zawsze 
w zapieczętowanych kopertach ko
respondencję, której treści nie znała. 
Twierdzi, że nie zna płk. Rzepeckie
go i Jachimką i nie kontaktowała się 
z nimi.

Na pytanie obrony Błaszczykówna 
odpowiada, że nigdy nie była 
ekspozytury obcego wywiadu 
pie „Liceum".

Oskarżona w końcu swych
stwierdza, że ehciała zerwać z pracą 
konspiracyjną i zacząć uczyć się. 
Nie mogła jednak wycofać się, pod
legała bowiem rozkazom.

Następnie Sąd przesłuchiwał świad 
ków.

Sąd na 
graniczyć 
świadków,
jedynie trzech, którzy jednak nic isto
tnego do sprawy nie wnieśli. Świa
dek Oleksik Stanisław przyznaje się 
wprawdzie, że zna oskarżonego Ka 
rolkiewicza już od roku 1943, ale nie 
potwierdza faktu, że brał udział w 
napadach rabunkowych. Pod naci
skiem pytań prokuratora przyznaje, 
że brał udział w jednym z napadów, 
potem jednak cofa to zeznanie. Na 
stępni świadkowie Jan Niedziela i 
Kosk uchylali się od odpowiedzi w

pojechał do Łodzi, gdzie „Barbara" 
oświadczyła mu, że na razie się nie 
ujawniają. Kazała mu studiować. 
Oskarżony przeniósł się na Politech
nikę Łódzką. W styczniu i w lutym 
wyjeżdżał jako kurier do Zakopanego 
i Gdańska. Dowiedział się tu, że 
Błaszkiewicz wrócił z zagranicy i 
przywiózł 8 tys. dolarów. Później 
miał zawieźć do Andersa 900 dola
rów uszkodzonych w czasie rozpako
wywania. Wyjazd ten nie odpowia
dał mu ponieważ wiedział, że nie bę
dzie już powrotu do Ojczyzny. „Bar
bara" była już w tym czasie areszto
wana.

Oskarżony stwierdza, że nie żałuje 
faktu, iż został aresztowany, gdyż w 
ten sposób przerwał nić konspiracji. 
Sądzi, że w przyszłości będzie mógł 
powrócić do normalnego życia.

Następnie staje przed Sądem Hali
na Waszczuk, która ] 
częściowo do winy. Po 
Halina Błaszczyk.

Rozpoczęła ona pracę 
konspiracji, mając lat 
w czasie okupacji niemieckiej grupy 
sanitarne. Po odzyskaniu niepodle
głości pozostała nadal w konspiracji. 
Oświadcza, że stanowisko jqj było sprawie napadów rabunkowych.

przyznają się 
i niej zeznaje

w 1948 r. w
18. Szkoliła

szefem
w gru-

zeznań

zgodę stron postanowił o- 
ilość przesłuchiwanych 

Wobec tego przesłuchano

Grad spadł
w pow. inowrocławskim
INOWROCŁAW (PAP). Nad powia. 

tem inowrocławskim przeszła kata
strofalna burza gradowa, wyrządzając 
duże szkody na polach i w budynkach 
Wielkość gradu miejscami przekracza
ła kurze jaja. Najbardziej ucierpiała 
gmina Rojewo-

Komisje, w składzie przedstawicieli 
starostwa i Zw- Samop. Chł.. stwierdzi
ła zniszczenie 2.617 ha zasiewów. 12 
budynków mieszkalnych, 60 zabudo
wań gospodarskich > wybicie ok- 700 
sztuk droWu.

przewiduje, które fabryki zostaną 
Niemiec zachodnich wywiezione, 
które pozostaną.

zostaje wprowadzony na 
lipca br okolicznościowy da- 
rysunkiem i legendą „Grun. 
pole bitwy 15. 7. 1-947 r.“.

Datownik 
oko!ieznościowy 

Z okazji rocznicy bitwy pod Grun
waldem 
dzień 15 
townik z 
wald —
Filateliści, pragnący mieć odcisk te
go datownika, winni zaadresowaną 
do siebie kopertę lub pocztówkę z na
klejonym znaczkiem pocztowym, któ
ry ma być skasowany specjalnym da
townikiem, przesłać w liście taryfo, 
wo opłaconym do Urzędu Pocztowo- 
Telekomunikacyjnego „Grunwald" 
najpóźniej do dnia 15 lipca 1947 r.

GDYNIA (B). Do Gdyni wszedł 
szwedzki statek „Natalia", który przy 
wiózł 280 ton smoły pogazowej. Wę
giel zabrały z Gdyni dwa statki 
szwedzkie „Manfred" i „Ellensborg", 
duński „Belgien" oraz fiński ,Saina“ 
w łącznej ilości 8.213 ton. Do Gdań
ska statek fiński „Verdandi" przy
wiózł 397 ton celulozy, a statki szwedz 
kie „Rudolf" i „Ransaeter" przywio. 
zły rudę żelazną, w ilości 3.284 tony.

wysła- 
kutry: 
te do
siedli. 
50 be-

3 komisie graniczne
RZYM (obsł. wł.)- Jak donosi jedna 

z włoskich agencji prasowych, w 
Trieście rozpoczęły prace trzy komisje 
dla ustalenia granic Wolnego Miasta 
Triestu. Są to: komisja włoska, komi
sja jugosłowiańska i komisja złożona 
z przedstawicieli 4 mocarstw

GDYNIA (B). W tych dniach Bał
tycka Spółka Ryba a w Gdyni 
ła na wody szwedzkie dwa 
„Gdy 81" i ,Jast 66". Kutry 
konają próbnych połowów 
Każdy z kutrów otrzymał po
czek soli, aby śledzie natychmiast po 
wyłowieniu zasalać. Załoga jednego 
kutra składa się z szypra i trzech ry
baków. Szyprem na kutrze „Gdy 81“ 
jest Szydłowski Czesław, a na kutrze 
„Jast 66“ — Kohnke Albin. Po tym 
doświadczalnym rejsie, który wykaże, 
czy połowy śledzi na tamtych wodach 
opłacają się, wyruszą prawdopodob
nie wszystkie kutry rybackie.

Pomoc dla Europy
„to trwonienie dolarów amer.tt

Jak wielu kongresmanów ocenia plan Marshalla
WASZYNGTON (obsł. wł.). Min. 

spraw zagr. Marshall odbył 3-ga- 
dzinną rozmowę z republikańskimi 
przywódcami Izby Reprezentantów 
oraz członkami komisji budżetowej. 
Tematem obrad była sprawa po
mocy amerykańskiej dla zagranicy.

Korespondenci podkreślają że nie 
należy być zbyt optymistycznym co 
do ustosunkowania się Kongresu 
do planu Marshalla, Na ogół ini-

cjatywa jego znajduje poparcie, ale 
dużo zapewne będzie głosów prze
ciwko tzw. trwonieniu dolarów 
amerykańskich. Należy więc ocze
kiwać ostrych wystąpień, gdy Kon
gres przystąpi do rozpatrzenia pla
nu pomocy dla Europy.

Na dziś przewidywana jest kon
ferencja 12 przywódców obydwu 
stronnictw z prez. Trumanem,



ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Poniedziałek, 14 lipca 1947 r. 
Katolicki: Jana Bonawentury 
Słowiański: Dorgorsta

XXXI plenarne posiedzenie MRN w Toruniu
Sprawa studium Polskiego Radia - Zmiana opłat za wodę i kanalizację

WŁOCŁAWEK

TORUŃ
Administracja i Redakcja, 

ul. Żeglarska 27
REPERTUAR TEATRU

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ: 
nieczynny.

DYŻURY APTEK
Radziecka, ul. Szeroka 27. św, Bar

bary, Sz. Chełmińska 80.
# (kz) Otwarcie ulicy Lelewela. Na 

XXXI posiedzeniu MRN W Toruniu o- 
mówiona została w sposób ostateczny' 
sprawa otwarcia ulicy dla ruchu. co| 
nastąpi 1 października br. Zarząd fa. ■ 
bryki dokona w międzyczasie reorga
nizacji budynków (po uzyskaniu kre-j 
dytów) i ulica zostanie dla ruchu 
otwarta.
# (kz) Z okazji narodowego świę

ta Francji, w dniu 14 bm. odprawio
na zostanie w bazylice, św. Jana W 
Toruniu o g. 8.30 uroczysta msza św. 
Na mszy św. obecni będą przedsta- 
w!-iele społeczeństwa toruńskiego za
proszeni przez agencję konsularną 
Republiki Francuskiej.

# (kz) Pom°rZa«in — Gedania. W 
Tamach spotkań piłkarskich o wej
ście do Ligi. w dniu 13 bm. rozegra
ny zostanie w Toruniu mecz Pomo
rzanin — Gedania (Gdańsk),

# (kz) „Walka kobiet* w 
cpko, Dzi,ś w poniedziałek 
Teatr Ziemi Pomorskiej gra
ehoeinku znakomitą komedię Scribe "a 
i Legouve’a pt. „Walka kobiet*, w re
żyserii dyr. Horzycy. Dekoracje L,. 
Torwirta,

# (kz) Zarząd Spółdz. Kolejowej

za
tac
za

1ORUN (kz). Po zagajeniu i 
przyjęciu protokółu z ostatniego 
posiedzenie MRN, sprawę studia 
Polskiego Radia w Toruniu zrete- 
rował prof. Reiss. Prelegent pod 
kreślił wagę i potrzebę studia dla 
szeregu towarzystw i instytucji na
szego miasta z UMK na czele. W 
bliskiej przyszłości uniwersytet za 
mierzą przystąpić do organizacji 
audycji wymiennych z zagranicą. 
Większość kulturalnych ośrodkow 
Pomorza mieści się w Toiuniu, a 
korzystanie ze studia bydgoskie
go jest połączone z szeregiem trud
ności technicznych. Radiostacja 
toruńska o sile 24 kV uruchomiona 
zostanie w październiku br. Doce 
mając wagę istnienia studia MRN 
przyjęła wniosek o interwencję w 
tej sprawie u czynników miarodaj
nych z podkreśleniem niąwłaści 
wyoh sugestii Bydgoszczy odnośnie 
studia w Toruniu.

W dalszym ciągu obrad MRN 
twierdziła skład obywatelskiej 
misji podatkowej w Toruniu,
wyjątkiem przedstawiciela Izby 
Rzemieślniczej, którego kandyda
tura ulegnie sprecyzowaniu. Po 
uzupełnieniu składu komisji kon 
troli cen (p. Mateja) przystąpiono 
do podwyżki opłat za wodę i ka
nalizację, co radni przyjęli z pełną 
aprobatą (zniszczone wodociągi, 
wyczerpanie źródeł). Opłaty dla 
konsumentów indywidualnych pod
niesiono z zł 13 na zł 18 za 1 ms 
1’aryfą dla zakładów przemysło
wych wynosić będzie zł 30. Do 

_______ _ _____ _ _ końca bież, roku spodziewane nad 
komunikuje, że do dnia 20 bm. w! "'yźki osiągną wysokość 3 mil. zl 
sklepach spółdzielni sprzedawany be-1' umożliwią zrealizowanie planu 
dzie cukier na karty prac, z lipca, 
kup. 36 — 0.5 kg; karty rodź, z lipca 
kup. 37 — 0, 25 kg; karty dziec, z 
lipca kup 43 — 0,25 kg; kat M z lip 
ca kup. 56 — 0,25 kg; mydło toaleto
we na karty dziec z czerwca kup. 5 
po % kawałka.

# (kz) masło duńskie i cu
kier dla mieszkańców Torunia. Wydz. 
Apr. P. i H. Żarz. Miejsk. w Toruniu 
podaje do wiadomości, że ludność 
miasta otrzyma na karty zaopatrze
nia na mieś, lipiec, w czasie od 16 — 
25 bm.: mleko świeże — kat. dod. D. 
ode. 1, 2, 3, 4 po 0,5 1 (razem 2 1);

czyi się na linii 1 i 2 do 15,4%, a na 
linii 3 do 13,2% (zamiast przewi 
dzianych 25%). Te małe różnice 
pokryła cena biletów (podniesiona 
taryfą) zamieniając tramwaje miej
skie w instytucję przynoszącą już 
znaczny dochód. W związku z dal
szymi interpelacjami radnych pre
zydent wyjaśnił, że w chwili ober 
nej otrzymano 700 tys. kredytów na 
odbudowę ośrodka zdrowia na Pod
górzu. Prace zostaną wkrótce pod
jęte Inwestycje budowlane (re
monty w domach administrowa
nych) nie mogą być na razie pod
jęte ze względu na minimalne kre
dyty (Grudziądz otrzymał 8 mil. 
zł, Toruń tylko 0,5 mil. zł). Wszel
kie próby w kierunku stworzenia 
pomocniczego funduszu grożą prze
kroczeniem budżetu, którego niedo
bór na bież, rok określony został 
sumą 40 mil. zl (wyrównanie zależy 
od dochodów i przyznania sum <•- 
hiecanych).

W dalszym- ciągu obrad zatwier
dzono modyfikację opłat w rzeźn’ 
Ubój od 750 szt. miesięcznie uzys
kał 30% zniżkę, a od 1.500 sztuk — 
40% zniżonej opłaty. W wypadku

mniejszej ilości oplata po uzgodnie
niu (prezydent i dyrekcji rzeźni? 
może być zmniejszona do 2-5%.

W wolnych głosach radny Stron
nictwa Pracy p. Gielitowicz wy
stąpił z wnioskiem uczczenia 4 
rocznicy śmierci śp. gen. Sikorskie
go, drogą uzupełnienia nazwy ul. 
Wały, nazwiskiem gen. Sikorskie
go. Wniosek przesłany zostanie do 
WRN.

Po interpelacji radnego Nowa 
kowskiego w sprawie sytuacji fi 
nansowej w związku z podniesie
niem gbż dla pracowników samo
rządowych, głos zabrał powtórnie 
radny Gielitowicz, apelując o 
równomierny rozdział przydziałów 
aprowizacyjnych na wszystkie skle
py upoważnione do sprzedawania 
artykułów kartkowychj przyczyna 
stałych nieporozumień i niezado
wolenia mieszkańców miasta).

W zakończeniu obrad, termin na
stępnego posiedzenia MRN wyzna 
czono na październik, 
dzeniu 
roczna 
skiego 
żetu.

Na 'pogię
tym omówiona zostanie pół 
działalność Zarządu Miej- 

w ramach ustalonego bud-

CiechU- 
14 bm. 
w Cie_

inwestycyj wodociągowych.
, W odpowiedzi na interpelacją 
radnych, prezydent Dobrowolski 
przedstawił sytuację wpływów 
tramwajowych. po wprowadzeniu 
ostatnich podwyżek Efekty są wy- 
raźne. Spadek frekwencji ogran!-

li7 ąbrwźno
 (P). Na konferencji^ odbytej w 

Bydgoszczy w dniu 6 bm. 
morski, wręczył brązwe 
dwom członkom PKOW z 
na pp., Heynie Fr., i Stonnie Powvż» 

kat. MK, D-3 ode. 46 47 48 49 posze odznaki honorowe przyznała od
0;5 (razem 2 l); masło duńskie — 
kat. dod D-3 ode. 5 — 14 (razem 
0,35 kg); kat. dod. MK, D-3. ode. 50 
— 59 (razem 0,35 kg); kat. dod. M, 
kup. 1 — 14 (razem 0,5 kg); kat. dod. 
MK, M odcinek 41 — 54 (razem 
0,5 kg). Cena 57,20 zł za 1 kg. Spół
dzielnia kolejowa rozliczy się ze 
sprzedaży masła z Wydz. Apr. P. i H. 
Żarz. Miejsk. (pok. 154) do dnia 28 
bm. Cukier: na karty kat. I prac. ode. 
11 — 0, 5 kg; kat. II ode. 11 — 0,4 
kg; kat, IR ode. 11 — 0,25 kg; kat. 
dod. D ode. 15 — 0,25 kg; kat. do. M 
ode 16 — 0,25 kg. Cena 15 zł za 1 
kg. Punkty rozdzielcze rozliczą się ze 
sprzedaży do dnia 28 bm,

# (kz) Chleb na kartki. Wydział 
Ajpr, P. i H. komunikuję, że w czasie 
od 16 — 23 bm. sprzedawany będzie 
chleb na kartki: kat. I ode. 44, 45, 
46, 47, 48 po 0,5 kg (razem 2,5 kg); 
kat. IR ode. 5 i 6 po 0,5 kg (razem 
1 kg); kat. dod. C ode. 5 i 6 po 0,5 
(razem 1 kg); w czasie od 24 —- 31 
bm,: kat. I ode. 49, 50, 51. 52 po 0:5 kg 
(razem 2 kg); kat. IR ode. 7 i 8 po 
0;5 kg (razem 1 kg); kat. C ode. 7 
i 8 po 0;5 kg (razem 1 kg). Kto w 
■wyznaczonym terminie chleba nie od- 
bierze, traci prawo do jego nabycia

# (kz) Raid motocyklowy odbę
dzie się w Toruniu w dniu 20 bm W 
zawodach wezmą udział czołowi moto
cykliści polscy Szczegóły podamy.

# (kz) 947 sztuk bydła na targo
wisku, W czasie ostatniego targu spę
dzono: 316 koni. 4 buhaje 89 krów, ! . 7 7 U”*
8 szt. jałowizny. 5 cieląt,' 6 owiec. 18 O^yimuje ogłoszenia i prenumeratę 
kóz. 20 świń. 14 warchlaków i 467[ :2s (x) Ur°czysty ®bchód 537 rocz— 
prosiąt. lnicy zwycięstwa pod Grunwaldem od_

# (kz) Sprostowanie. W sprawo z- dzie się 15 bm. w sali Domu Żołnje- 
daniu naszym z „Olimpiady oficer- rza w formie akademii. Referat wy_ 
skich szkół w Toruniu*. (IKP nr głosi p. Śliwa. Część artystyczną or- 
189) złośliwy chochlik drukarski' opu
ścił w 9-tym wierszu słowo „przed
stawiciel". wskutek czego zdanie to 
nabrało niewłaściwego brzmienia. 
Winno być: „Na mistrzostwa przybył 
przedstawiciel wicem Otrnny Naro
dowej płk Więcek" a nje „przybył'

znaczonym Nacz. Rada Odbudowy 
Warszawy,

Wyrzysk

To w. Śpiewu „Dzwon
BARCIN) (iza) W ślad za zamiesz

czonym przed kilku dniami obszernym 
sprawozdaniem ze zjazdu i konkursu 
chórów okręgu bydgoskiego, odbytym 
w Barcinie podajemy uzyskaną przez 
uczestniczące w konkursie chóry punk
tacje.

'Pierwsze miejsce niespodziewanie 
zajął mieszany chór T_wa Śpiewu 
„Dzwon* z Bydgoszczy (37% pkt na

Z3 (A^ Dzień pracy sżarwarkowej 
w pOw. wyrzyskim. Z inicjatywy sta
rosty pow. p, R. Borowskiego i kier. 
Urzędu Wodno-Melioracyjnego p. 
Korzeniowskiego przeprowadzony zo
stał w dniu 5 lipca br. na terenie gm. 
Białośliwie w pow. wyrzyskim dzień 
.pracy szarwarkowej. Praca szarwar. 
kowa polegała na zasypaniu rowów 
przeciwczołgowych na długości ca 
1300 m przy udziale 1130 osób. Przed 
rozpoczęciem pracy zebrani wraz z 
przedstawicielami partii polit., władz 
ze starostą pow. Borowskim oraz 
przew. PRN p. sędzią Jankowskim 
udali się na mszę św. W pracach 
„dnia szarwarkowego" brali udział: 
Przysposób Roln., Wojsk, oraz bur
mistrzowie ii wójtowie Wyrzyska 
Wysokiej. Białośliwia i Miasteczka. Ó 
godz. 14 odbył się wspólny obiad, 
podczas którego przygrywała miej
scowa orkiestra ludowa. Po ukończe
niu prac, starośta pow. p. Borowski 
wygłosił przemówienie i podziękował 
zebranym za współudział w pracy. Po 

i oficjalnej'części nastąpiła zabawa lu
dowa na boisku sportowym.

sie

INOWROCŁAW
Pododdział Rynek 25, I ptr. — 

godziny przyjęć: 6.30—11 i 15—16.
APTEKA DYŻURNA

Pod Lwem, ul Król Jadwigi 
(in) W Państw. Koedukacyjnym

woj. pv-,Gimn. i Liceum Ogólnokszt. dla Do- 
odznaki roS}yCh w Inowrocławiu odbył się pod 

z Wąbrzeź_'przewodnictwem nacz. wydz. Kurato
rium dr Wł. Sperczyńskiego, egza
min ukończenia gimn. ogólnokształ
cącego dla eksternów. Z 45 kandyda
tów egzamin złożyło 38 osób. Gim
nazjum absolwowali’: J Andrzejew
ski; W Andrzejewski; A Banasików. 
na; J Bartz; .1 Dembik; L. Dembski; 
•I. Jańczak; A Koczorowski; R. Kop
czyńska; K. Krzemińska; W. Lipar- 
tówna; M. Michalak; T. Reinkówna; 
St. Rydz: D. Szałecka; Zb. Szarłat; 
L. Szymański; Zd. Tomczak; J. Bed
narek; Wł Borowczyk; Wł. Ciesielski; 
Wł. Jaworski; Cz, Polakówna; M. 
Przybysz; H ślesiński; M. Stawska; 
J. Tretyn; K. Lenart©wska; K. Gar- 
baliński; Z. Synowiecki; Br. Wrzesiń- 
ska; Eug. Mrugalski; J. Woźniak; J. 
Kledzik; W Witkowska; F. Zawacki; 
K. Olszewska j K, Krauze. Większość 
kandydatów zamierza kontynuować 
naukę w liceach ogólnokształcących i 
zawodowych różnego typu.

40 możliwych za utwór „Wesele 
rudzkie* Prosnaka — dyrygent Wł. 
Wittstock. prez. Z. Nowicki); 2. 
„Hasło* — Bydgoszcz (36% punkta 
— „Grający step* Walek_Walewskie
go, dyr. Wittstock. prez. H Łukasz- 
kiewicz); 3. chór męski „Halka* — 
Bydgoszca (35% pkt. — „Odsiecz 
Wiednia" F Małeckiego, dyr. prof. 
Małecki, prez. prof. Matuszek); 4. 
chór mieszany „Św. Cecylia* — Byd
goszcz (35 pkt. „Na pastwisku* K. 
Sikorskiego, dyr. A. Rybka, prez. 
Szymański); 5 chór mieszany „Har
monia" — Bydgoszcz (31% pkt. 
„Dwie wisienki" F. Nowowiejskiego, 
dyr, Wittstock, prez. Faleńczyk); 6. 
„Harmonia* — świecje (30 pkt. — 
..Na cześć wiosny* K. Prosnaka, dyr. 
E. Jakubowski, prez, Szubarga); 7. 
„Halka* — Szubin (28% pkt. — 
„Pieśń o polskim morzu* St. Makla- 
kiewicza. dyr. H. Kałamaja, prez. 
Kłodziński); 8. „Św. Cecylia* — Bar
cin (24£/s pkt. — „Wisła* Nowakow
skiego. dy». T. Nyka, prez. Dirosżeń
ski); 9. Bydgoski Chór Męski (24 
pkt. — „Mazur" St Moniuszki, dyr. 
A. Łomowski, prez. dyr. Kochański); 
10. „Echo* — Kcynia (19% pkt. — 
„Matka* St Niewiadomskiego, dyr. 
Fr. Palinkiewicz, prez. Jędrzejew
ski)

Poza konkursem wystąpił chór ko
ścielny z Kcynj z utworem „Tęsknota 
za Polską* ks. A. Chłondowskiego, 
zdobywając 22% punkta oraz chór 
męski „Moniuszko* ze Żnina, który 
za wykonanie „Krakowiaka* Kwaśni, 
ka, pod dyr. J, Lewickiego zdobył 34 
punkty.

Na specjalne podkreślenie zasługu
je sprawność i świetna organizacja 
zjazdu, przeprowadzona przez zasłu
żonego prezesa i gorliwych członków 
chóru „św. Cecylia* w Barcinie.

W meczu o wejście do „ligi66
Polonia bydgoska zremisowała

z drużyną HCP (Poznań) w stosunku 1:1 (0:0)

GRUDZIĄDZ
Agentura — ul. Małogroblowa 2,1 p,

ganizuje p. Rosiński.
t£łs (x) Zarząd PZZ' przypomina, że 

w dniach od 12 — 20 bm. odbywa się 
w kancelarii przy ul, Legionów 31 re
jestracja dotychczas nie zarejestro
wanych pomordowanych i żyjących 

... ' złonków PZZ oraz działaczy b. Zw 
wicem. Obrony Narodowej płk. Wię-i Polaków w Niemczech i gminy pol_ 
tek*. iekiefl w Gdańsku,

POZNAN (tel. wł- as) Rozegrany 
wczoraj na boisku Warty w Poznaniu 
meęz o wejście do ligi pomiędzy 
mis trzem okręgu poznańskiego HCP 
i mistrzem okręgu pomorskiego ..Po
lonią* (Bydgoszcz) zakończył się 
wynikiem remisowym 1:1 do przerwy 
0:0.

Zgromadzona w liczbie ponad 3 000 
publiczność była świadkiem nlecieka 
wego meczu i niskiego poziomu gry 
Zawody stały raczej pod znakiem prze 
wagi drużyny poznańskiej, która nie 
potrafiła jej jednak wyrazić cyfrowo. 
Atak HCP zaprzepaści] kilkanaście 
..murowanych'' pozycji- O graczach 
obu drużyn, poza bramkarzem poznań 
skim Krukiem i środkowym pomocni
kiem HCP Tygłorrskim trudno wydać 
pochlebny -sąd

Prowadzenie dla drożyny bydgoski-’ 
. w 4 min. po przerwie zdo-by] Paluch 

Sędzia p. Sęp>en g Łodzi nie mia] tru-d-j

ności w prowadzeniu gry, gdyż obie 
drużyny grały fair.

Wynikiem tym Polonia bydgoska 
wysunęła się na czoło grupy, mając 
przy dwóch grach trzy zdobyte punk 
ty i stosunek bramek 5:1. Na drugim 
miejscu przy tej samej ilości rozegra
nych spotkań i zdobytych punktów 
kroczy HCP ze stosunkiem bramek 
2:1.

O mistrzostwa klasy B
Polonia Ib — Czarni 

(Nakło) 1:6 (1:3)
BYDGOSZCZ (kaj) W ubiegłą nie- 

dzielę, rozegranych zostało w Bydgosz. 
czy kilka meczów o mistrzostwo kla
sy B pomorskiego okręgu ZPN.

Administ racja — Księgarnia Spół
dzielcza „Pochodnia** Włocławek, 

ul Kościuszki 5. tei 11-95.
Redakcja — uL Żalna 9, m 2 

przyjmuje Interesantów codzienni® 
za wyjątkiem dni świątecznych w 
godz. 11—12,

LEKARZ DYŻURNY: dnia 14 hm* 
dr Wiktor Megładze. Kraszewskiego 
23. APTEKA DYŻURNA: do dnia 18 
bm. włącznie przy ul. 3 Maja,

O (Dan) Wycieczka Zagraniczna 
w Czerniewiczkach. Dnia 12 bm. do 
Czerniewiczek, gminy Kowal, powia
tu włocławskiego, przybyła zagra
niczna wycieczka składająca się z 
przedstawicieli St. Zjednoczonych, 
W. Brytanii, Szwecji. Holandii i Da
nii Celem wycieczki było zwiedzenie 
wzorowo prowadzonej gospodarki rol
nej, należącej do p. śpiewakowskie- 
go. Wycieczce asystowali przedst. 
władz powiat., samorząd, i miejsco
wego społeczeństwa.

O (Dan) Walny Zjazd TUR-u. W 
niedzielę o<Ibył się walny zjazd dele
gatów TUR_u powiatu włocławskie
go w obecności delegata Centr. Kom. 
Wykonawczego OMTUR p. Janiszew
skiego. Po wysłuchaniu referatu dele
gata oraz sprawozdań ustępującego 
zarządu przystąpiono do wyboru no
wego zarządu, w skład którego wesz
li pp: przew. S. Rybski, wiceprzew. 
— J. Urbański, sekr. — Z. Kuźmiń
ski i J, Walczak, skarbnik — W. Łu
czak. gospodarz — H. Kowalska, 
członkowie zarządu: H. Szulkowski, 
K. Zakrzewski i J Czarnecki. Ponad
to powołano kom. rewizyjną w skła
dzie: J. Strzelecki. K. Pawlak i W. 
Iłogiewicz oraz sąd koleżeński w oso
bach pp: S. Rentflajsz, W. Pawlak i 
•T Podolski.

O (Dani Należy podać informacje. 
Komenda MO we Włocławku wzywa 
wszystkie osoby, którym znana była 
działalność b policjanta niemieckiego 
Wilhelma Kruegera. obecnie wydane
go władzom polskim. ' a znanego ze 
swego urzędowania na terenie Włoc
ławka, aby posiadane o nim informa
cje złożyli natychmiast w Komendzie 
Milicji. Informacje wonny zawierać 
nast. dane: Jakie czynności należały 
do Kruegera, jaki był jego stosunek do 
Polaków, jakich zbrodni dopuszczała 
się policja niemiecka na Polakach w 
okresie 1941 — 1942 r. i jaki brał w 
nich udział oskarżony.

O (Dan) Za pr»ekr»cZenic przepi
sów administracyjnych. Zarząd Miej
ski w ub. miesiącu ukarał 164 osoby 
za wykroczenia administracyjne. Za 
pobieranie nadmiernych cen ukarano 
19 osób. Na właściciela jednego ze 
sklepów przy ul. 3 Maja wpłynęły w 
krótkim czasie trzy doniesienia karne 
za uprawianie lichwy, wobec czego 
sprawę skierowano do Sądu Okręgo
wego. Szczególnie surowe kary były 
nałożone na tych, którzy niszczyli 
zieleńce, krzewy, trawniki i drzewa 
a zwłaszcza kradlj kwiaty na cmen
tarzach. W ostatnim wypadku ujęto 
sprawców, wśród których znajduje się 
jedna kobieta. W przyszłości Zarząd 
Miejski postanowił nazwiska podob
nych złoczyńców podawać w prasie 
do publicznej wiadomości.

O (Dan). Ze sportu. We Włocław
ku odbyły się zawody bokserskie po
między RKS „Orzeł* (Włocławek) a 
TS „Gwiazda" z Bydgoszczy. Sędzio
wał na ringu p. Dyżewski a sędzią 
punktowym był p. Mroczek z Włoc
ławka.

Wyniki poszczególnych walk były 
następujące: w. papierowa Jar ża
biński (W) pokonał na punkty Pa_ 
plińskiego (B); w. musza Krajewski 
(W) pokonał przez k. o. Murzyńskie
go (B); w kogucia Milicki (W) po
konał przez techniczne k. o. Witcza
ka (B); w. piórkowa Kujawa (B) wy
grał z Ziółkowskim (W) na punkty; 
w. lekka Krysiak (W) pokonał przez 
k. o. Kozłowskiego (B); w. półśre- 
dnia Bretes (W) wygrał na punkty z 
Lechowskim (B); w. średnia Janow
ski (B) uzyskał zwycięstwo przez k. 
o. nad Piechockim (W); w. półcięż
ka Kościcki (B) został zdyskwalifi
kowany za.bicie przeciwnika otwartą 
rękawicą. Wynik ogólny 10:6 dla 
Włocławka.

Ponadto rozegrane zostały dwa me
cze piłkarskie. W pierwszym meczu 
między „Sokołem" z Inowrocławia 
oraz „Startem" z Włocławka po za
ciętej walce zwyciężyła drużyna ino
wrocławska uzyskując w*nik 2:1. W 

rozegraiurpi między 
a „Zrywew włocław-

W pierwszym spotkaniu rezerwy drugim meczu
Pf^/ej Porażki w drużyną ZZK „ v,,wlaw-

...... ----i-.-kim o mistrzostwo klasy R okręgu
wygrali w pomorskiego, zwycięstwo odniosłą 
fi.. Urużyna kolejarzy w stosunku 14Ł

spotkaniu z. nakielską drużyną Czar 
nych. którzy spotkanie to i 
stosunku 6:1, do przerwy 3;i.
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Osiągnięcia zakładów dolnośląskich

Garbarnia w Brzegu
O produkcji i życiu robotników

fabrykat. Garbarnia posiada własną 
siłownię elekrtyczną, warsztaty me
chaniczne i wytwórnie ekstraktu gar
barskiego z kory, uzupełniając tym 
wielkie i rokujące wspaniały rozwój 
zakłady.

Europa głodują — Ameryka ma nadmiar

Zakłady Dolnośląskie w Brzegu sta
nowią największy obiekt garbarski 
w Polsce, posiadając aż 500 dołów7 
garbarskich pod dachem.

W chwili przejęcia tych zakładów, 
a więc w 1945 r. miały one całkowi
cie zniszczone urządzenia, a to co 
Niemcy jeszcze pozostawili zniszczyła 
Zima i powódź. Z przyznanych kre
dytów zakłady wykorzystały dotąd 
4.5 miliona złptyeh. W marcu 1946 
r, ruszyła produkcja. Wyrobiono 
pierwszą partię skóry podeszwowej w 
ilości 5 ton. Obecnie średnia produ
kcja miesięcznie wynosi 45 ton, a 
możliwości wytwórcze zakładów do
chodzą do 80 ton miesięcznie. Zwięk
szenie dotychczasowej produkcji uza

leżnione jest jednak ściśle od dosta
wy surowca, który przychodzi z za
granicy, w której Ameryka jest naj
poważniejszych dostawcą.

Obecna produkcja obejmuje skórę 
podeszwową. blankową, pergamino
wą — wykorzystywaną przeważnie w 
górnictwie — oraz pasową. W przy
szłości zakłady będą wyrabiały wy
łącznie skórę podeszwową, a produk
cja jej w 3-eim roku gospodarczym 
planu osiągnie 260 ton.

Garbarnia zatrudnia 170 ludzi sa
mych Polaków, a ostatni Niemiec o- 
puścił zakłady 31 grudnia ubiegłego 
roku. Zakłady prowadzą przyspie-i 
szoną .produkcję skór, która daje wl 
ciągu 3-ch miesięcy pierwszorzędny!

Własny lekarz fabryczny, ogródki 
działkowe, świetlica, biblioteka, łaź
nia parowa i klub sportowy, którego 
drużyna piłki nożnej RKS Garbar
nia walczy obecnie o wejście do kla
sy A, własne kino zapewniają godzi
wą rozrywkę i uzupełnienie potrzeb 
życia codziennego.
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Podczas, gdy kraje europejskie walczą z klęską niedoboru żywnościo
wego, bogate państwa amerykańskie produkują nadmiar zbóż, kartofli, 
kawy i innych płodów rolnych. Artykuły, które nie znalazły nabywców 
ulegają starannemu niszczeniu. Góry ziemniaków (na zdjęciu) czyni się 
niezdatnymi do spożycia przez poddanie ich działaniu parafiny.

hlthi- OwiBMoiM utai rtwI.

Lyzol — Kreolina — Octan glinki — Lyzoform— Lak 
do butelek — Lustro płyn do metali w but. 100, 
Marmur proszek w paczkach do mycia rąk i porcelany

Hurtem wszelkie chemikalia i opatrunki

341 €

WYTWÓRNIA I HURT RROGERYJAT
POZNAŃ, UL. GRUNWALDZKA 27 - TEL. 73-07 i 65-59

WarMEtaty Samach. Auto-Lo* 
O. L. f*. w Gorzowie Wllcp 

poszukują
i safMiliisIłjrt mHhiniiiów Mmothmfcwyth 

z długoletnią praktyką 
Zgłoszenia kierować do warezto- 
*ćw samochodowych Auto — La» 

QorzÓ»v Wielkopolski
ul. Mieszka l nr 29 31 3433

Mieszkanie i pokoje 
prsy plaży w Oliwie do wydzierża

wienia na sezon letni.
Zgłoszenia: 3455

Gdańsk, Oliwa, Grottgera 25, Sokół
CBteMMateBa«BteKaM9i

Iromoty owocowe
Ołefkl aHryeiM do cukrów. Io> 
ibouJmL ItuJów. wirów ftp. poleca

F-ko Aromatów Owocowych 
Łódź, Śródmiejska 22, teł. 200-3-

5123

KURS PRZYGOTOWAWCZY
do Politechniki ŁÓDZKIEJ

na wydziały, mechaniczny ele
ktryczny, chemiczny i włókienniczy 
roipoezyna sie 23 lipę* 1947 reku

i trwa 6 tygodni. 3429
Z«pi»y Łó:ii, Piotrkowska nr 2* 

od godz. 17 do 19-t4»J.
Wykładają starci asystenci P t, |

KG NAUKA

Korespondencyjne Kursy Księ
gowości wszystkich systemów, 
podatki- listopłace. przebitkowa 
Informacje Kursy Handlowe 
Smóisklego- Poznań. Wawrzy
niaka 33- (3033

Motocykl BMW 350 cem stan 
bardzo dobry. Bydgoszcz Na- 
kięlska 143. (11173

Sprzedam truskawki, f fence 
Bydgoszcz. Fordońska 38, We
ber(11168

K< >1
Kuplę za gotówkę gospodar

stwo około 15 mórg dobre i 
ziemi bez inwentarza, powiecie 
kościerskim. starogardzkim lub 
chojni-ckitn. Gospodarstwa po
niemieckie wykluczone. Zgło
szenia do IKP Bydgoszcz, pod 
,r3469”- (3469

K< >1

, Szafę ogniotrwałą, zegar sto
jący Westminster, bilard auto
matyczny sprzedam. Agentuia 
IKP Wąbrzeźno, ul. Wolności 3. 

(3465

K * w yj
Za ewtl. długi córki Janiny 

Łukaszewskiej nie odpowiadamy 
rodzice.  (1117?

Tapicerzy! Sprężyny 
tapicerskie poleca T. 
kowski i S-ka Toruń. 
Nowowiejski 25.

stalowe.
Chwiar-

Rynek 
(3463

Poważna Instytucja poszuku
je pomieszczeń, odpowiednich na 
magazyny artykułów żywnościo 
wych. Of- proszę składać do IKP 
pod -.Magazyny ’. (11162

H<j( PRACY POSZUKUJĄ >1
Bale szpontowane, używane, 

grubość 80 i 100 m/m okazyj
nie sprzedam. Wiadomość: Gdy
nia, ul- Morska 47. (3456

Młynarz poszukuje posady od 
zaraz. Oferty IKP Bydgoszcz. 
,.11167”,(1116?

Skład artykułów piśmiennych 
— towar, urządzenie mieszka
nie odstąpię Szubin. Rynek 1.

(3440
Cegłę każdej ilości wysyła 

r-ma Pirsch, teł. 280, Gorzów 
Wlk- W. Wasilewskiej 111.

(3468

Długoletni kierownik fabryk 
likierów, win, soków, specja
lista fabrykacji esencji, desty
latów do wódek, likierów na 
kierowniczym stanorvisku zntie. 
ni posadę lub przystąpi jako 
wspólnik- Oferty do IKP Bydg. 
pod nr „3441”. (3441

Piece elektryczne do 
wanie. emalii * ceramiki 
nule Placyd Bednarski 
Piotrkowska 224-_______

Victoria — oryginalny klej
kauczukowy do dętek po ce
nach fabrycznych wysyła za, za
liczeniem „Reklama”. Łódź. 
Piotrkowska 46 (3124

barto- 
wyko- 
Łódź, 
(3121

KSIĘGOWY bilansista z wyż
szym handlowym wykształć, (e- 
konomista) przyjmie kierownicze 
stanowisko w większej firmie 
Specjalność księgowość prze
mysłowa Wieloletnią praktyka 
na stanowiskach kierowniczych 
Pierwszorzędne referencje na 
żądanie. Oferty sub. ..Organi
zator” do „PAP' Łódź. piotr
kowska 133. (3412.
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Worki
nowe i używane

SIENNIKI
lutowe I papierowe 

PŁACHTY żniwne
PŁÓTNA

do matzyn iniwwyeł- 
inopowiąza/ek

PŁACHTY 
wodoodporne brezentowe na 
wozy 2473

POKROWCE 
brezentowe wodoodporne no 
samochody cięż arowe
OUST413CZA

Piznalh Fabryka Worków, 
Wwfcćw JttNwjth i Brezentowych

Poznan ui. Przemysłowa 83

C9ytttjde „IKP!

I GM. JWW [HŁ8PSKA‘ | 
z odp. udz. w ŚWIDWINIE, Fam. Zach

_ r . __
= KUPUJE
| wlólmo r? ||
•S dla swych zakładów powroźniczyćh, a także sprzedają śg
S sznury wszelkiego rodzaju liny I postronki. Oferty =ź
S ; zamówienia kierować
Ł SAMOPOMOC CHŁOPSKA w Świdwinie
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WZMIANKA O PRZETARGU
Urząd Wojewódzki Szczeciński — Wydział Komunikacyj

ny zawiadamia, że ogłosi) przetarg nieograniczony na budowę 
wiaduktu żelbetowego na dźwigarach żelaznych 10 m w świetle 
nad torami kolejowymi na autostradzie pod Szczecineni

Pełne ogłoszenie przetargu umieszczone jest w Monitorze, 
Polskim.

Przetarg odbędzie Sie dnia 28 lipca 194? r- o godz 10 w Wy
dziale Komunikacyjnym w Szczecinie, Wały Chrobrego 4. (3420

WZMIANKA O PRZETARGU
Urząd Wojewódzki Szczeciński — Wydział Komunikacyjny 

zawiadamia, że ogłosił przetarg nieograniczony na budowę 
drewnianego mostu objazdowego 85 m w świetle, oraz rozbiórkę 
zniszczonej konstrukcji sklepionego mostu kamiennego tn’ 60G 
na rzece Prośnicy w m. Karlino pow. Kołobrzeg

Pełne ogłoszenie o przetargu umieszczone jest w Monitorze 
Polskim.

Przetarg odbędzie się dnia 30 lipca 1947 r- o godz. 10 w Wy
dziale Komunikacyjnym w Szczecinie- Wały Chrobrego 4. (3419

WinSarz x kilkuletnią prakty
ką w produkcji wina, soków 
płynnego owocu, mannelady 
poszukuje kierowniczego stano
wiska ewtl wstąpi jako wspól
nik- Oferty z podaniem warun
ków do „PAR" Poznań. Rataj
czaka 7, pod ,.7,348”- (3464

KG POSZUKIWANI* za

K2™Z>1
Zaginął pies mały czarny- 

Znalazcę proszę o zwrot Sy
dor, Al. 1 Maja 73. (11159

Uczciwa, inteligentna, praco
wita, panienka do kawiarni po
trzebna natychmifast Zgłosze
nia do Dziennika Bałtyckiego 
Gdynia, pod „112”. o (3462

Poszukuje robotnika rolnego 
rodzin#, mieszkanie do dyspo
zycji. Wieś Wteino pow- Bydg. 
Wojtynowski. (11177

Kto powracający z Rosji wie 
o losie męża mego Baranowskie
go Józefa, zamieszkałego w 
Wilnie proszony jest informo
wać żonę Amelie Baranowską 
Gdiańsk - Wreeszdz, RoosevePa 
98—1. (3403

Wyszyński Edward Szczecin, 
Grzegorza Sanoka 53, poszukuje 
żony, dzieci Bronisławy Apolo
niusza, Ireny, Kazimiery, Henry
ka, zamieszkałych 1939 Wiśn;o- 
wiec, Wołyń ostatnio Sucho, 
bezwodnoje — Rosja. (3458

Partykę Hipolita, Mariana, 
zamieszkałych 1940 — Lwów. 
Potockiego, poszukuje Surman 
Romuald Łubianka pow. Toruń- 

(3442

OSTRZEŻENIA

Ostrzeżenie! Emilia Widawska 
opuściła wspólne miełrkanie, 
udała sie kierunku nieznanym. 

„_____ . Długów jej nie płacę .Jan Widaw
lik Łubowo, pow. Szczecinek ski Nowa Święta, pow- Złotów.

Potrzebny czeladnik 1 uczeń 
kominiarski Zgłoszenia J. Kró-

GM. SPÓŁDZIELŃ „SAM0P0M9G (HŁOPSKfl”,
z odp. udz. w ŚWIDWINIE Pom. Zachodnie

Wyrabia w swych zakładacu stolarskich > kołodziejskie 
różne rzeczy na zamówienie jak:
meble, skrzynki do wódki, jaj i ryb, ' 
wozy, powózki i inne z dziedziny 
stolarskiej i kołodziejskiej.

Zamówienia kierować:
SAMOPOMOC CHŁOPSKA

3»3 w ŚWIDWINIE

Okręgu Pomorskiego

Gdańsk-Wrzeszcs
ul. iarlińskiego 14 34»

zakupi natychmiast w dobrym stanie: 

1. Linie do tuszowania 
od 1 do 4 mtr — 6 szt.

2. Płyty do tuszowania
od 1,5 rrU do 2,5 m2 — k szt.

Oferty należ’ składać pod powyższym adresem.

KUNiEWAŻNIENI* Vf|
ir--1 l~——w ■WiirrT~-~~niW»~ r ■ -Jf

Unieważniam kartę rejestra
cyjną RKU Koszalin nr 150713 
na nazwisko . Serafin Andrzej 
Stonowice. (3457

Unieważniam skradzioną le ■ 
gitymację kolejową na nazwi
sko Chomka Józef, zam Klucz
borku. (3459

Unieważniam dowód rejestr 
RKU Więcbork. legitymację 
PW nazwisko Guss Edmund 
Pobórku pow. Wyrzysk. (11172

Unieważniam książkę Ubezp 
nazwisko Jan Rajwer, niem. do
wód pracy nazwisko Maria Wu- 
dzińska, kartki szczepienia, od 
cinek zameldowania nazwisko 
Maria Rajwer- (11174

Unieważniam zagubiona Kenn 
kartę i dowód osobisty nazwi
sko Mastalarski Jan, ur. 10. 3. 
1901 zam. Gniezno pow Świa
cie. (11166

KG MŚTRYMfllUALNE

Panna lat 27, blondynka, przy 
stojna. wykształcona, domator- 
ka. samodzielna, pozna odpo
wiedniego pana do lat 40. Cel 
matrym- Oferty z fotografią do 
IKP Bydgoszcz, pod „27” (11160

Kawaler lat 30, ogrodnik, po
ślubi panne lub wdowę do lat 
35, posiadającą ogrodnictwo 
lub gospodarstwo Oferty IKP 
Bydgoszcz, „11179” (11179

Akuszerka wysoka, przystoj
na. wdowa dobra egzystenc;a, 
pozna odpowiedniego kultural
nego pana do lat 42. Cel matry
monialny. Oferty IKP Bydg- 
pod „3439”. (3439

ODDZIAŁ? „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO- W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP- 
DRUKARNIA POLSKA SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ ZRYW' 

BYDGOSZCZ. UL. MARSZ. FOCHA 18, - TELEFON 18-98.

2 przyjaciółki nawiążą kore
spondencie z 2 inteligentnymi 
panami do 40. Cel matrymonial
ny- Listy pod „Szatynka” wzgj 
nr „28” do IKP Bydgoszcz.
____________ (11163

Panna brunetka, lat 38, inte
ligentna, średniego wzrostu, 
dobrze sytuowana z braku zna
jomości pozna pana w celu 
matrymonialnym. Wiek 40—50. 
Kupiec—urzędnik, niewykluczo
ny wdowiec- Oferty z fotog. IKP 
Inowrocław pod „Zofia”. (3461

Panna lat 28, blondynka, śred
niego wzrostu, przystojna, z 
dobrego domu z braku znajo
mości pozna pana w celu ma 
trymoniaJnym. Wiek 35—45 lat- 
rzemieślnik, wdowcy mile wi
dziani. Oferty z fotografią: 
IKP Inowrocław pod „Blondyn
ka”. (3460

Dwie siostry blondynki—wdo
wa lat 41 i panna lat 37, zdro
we. wykształcone z własnym 
mieszkaniem szukają z braku 
znajomości odpowiednich part
nerów w celu matrymonialnym. 
Tylko poważne oferty — po
średnictwo rodziny mile widzia
ne Zgi Gdynia IKP pod „18”

(3415

Stolam 
wykwalifikowani 

oitfrzdBltona

Państw Fabryka Hetli Hi j 
w Słupsku 3454 

Mieszkanie z umebl. zapewnione.

OGŁOSZENIA. Drobne pc 15 zi za siowo poszukiwanie 
rodzin i pracy 5 zł zs słowo Minimalna opł łb W słów

Tłusty druk lOO’/i drożej
Ogłosi milimetr w tekście 50 zl za i mm Zb tekstem 20 zi 
Urzędowe przetargi 20 zl. Nekrologi od 20 — 50 zł. Tabela
ryczne, bilanse 30 zl. Niedziele 1 święta 50’1. drożej. Za termi
nowe zamieszczanie ogłoszeń administr acja nie odpowiada

.Wydawca: Spółdzielnia Wydawn. — Dmkiem Zakładów Graffcsnyeti Pattetw. Zakładów Wydawnictw Srkołuych w Bydgoszczy, uh Jagiellońska L- B-35143


